Abu Bakar Muhammad ibnu

Zakaria al-Razi (yang selanjutnya akan

disebut sebagai al-Razi saja) lahir di

Ray, suatu kota di dekat Teheran pada

tahun 863 M/251 H dan wafat pada

tahun 925 M/313 H. Ia pernah menjadi

direktur Rumah Sakit Ray dan

kemudian direktur Rumah Sakit

Baghdad. Ia terkenal di Barat dengan

nama Rhazes dari buku-bukunya

tentang ilmu kedokteran.1 Walaupun

begitu, ia baru memulai belajar

kedokterannya di akhir masa

hidupnya. Kemungkinan besar ia

belajar ilmu kedokteran di kota

al-Razi tetap semangat ketika

ia gagal dalam alkimia dan

memutuskan untuk beralih ke dunia

medis. semenjak itu hobi membaca

dan menulisnya menjadi sangat

ekstrim seperti yang telah

dijelaskan di atas. Adapun

pembelajaran filsafat yang ia dapat

adalah bersumber dari Abu Zayd al-

Balkhi (232 H-322 H/849 M-934

M) yang kemungkinan besar ia

dapatkan secara otodidak dari

membaca karya-karya nya, namun

tidak menutup kemungkinan juga ia

belajar langsung dari al-Balkhi

sebab mereka hidup sezaman dan

keduanya sama-sama menyukai

perjalanan jauh untuk mendapatkan

sebuah pengetahuan. Dari sumber